PAGE
2

ПРОЕКТ
ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения в постановление Губернатора
Ульяновской области от 27.05.2015 № 116

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области по осуществлению федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) на землях лесного фонда, находящихся на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области от 27.05.2015 № 116, следующие изменения:
1) в пункте 1.3 в разделе 1:

а) подпункт «р» дополнить словами «(«Ульяновская правда № 14, 04.02.2016»)»;

б) дополнить подпунктом «с» следующего содержания:

«с) приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 28.01.2016 № 8 «Об утверждении порядка проведения мероприятий по контролю (патрулированию) в лесах» (Ульяновская правда № 14, 04.02.2016)»;

2) в подпункте «г» подпункта 3.8.2 пункта 3.8 раздела 3:

а) в абзаце втором после слов «статьёй 8.30 (уничтожение лесной инфраструктуры, а также сенокосов, пастбищ),» дополнить словами «статьёй 8.30.1 (нарушение порядка проектирования, создания, содержания и эксплуатации объектов лесной инфраструктуры),», после слов «статьёй 8.31 (нарушение правил санитарной безопасности в лесах),» дополнить словами «статьёй 8.45.1 (нарушение режима осуществления хозяйственной и иной деятельности в лесопарковом зелёном поясе),»;

б) в абзаце десятом после слов «статьями 8.29-8.32,» дополнить словами «статьёй 8.45.1».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 3 настоящего постановления установлен иной срок вступления в силу.

3. Подпункт «а» в части слов «статьёй 8.45.1 (нарушение режима осуществления хозяйственной и иной деятельности в лесопарковом зелёном поясе),» и подпункт «б» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01 января 2016 года, подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 в части слов «статьёй 8.30.1 (нарушение порядка проектирования, создания, содержания и эксплуатации объектов лесной инфраструктуры),» настоящего постановления вступает в силу с 01 марта 2017 года.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                           С.И.Морозов